

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1.8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88

Prenumerata z przesyłką pocztowa wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; dwieroczni i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ct., drugą 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowego nauczyciela szkoły etatowej w Olszanicy Antoniego Czechowskiego, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Olszanicy; tymczasowego nauczyciela Michała Komonickiego w Pistyniu, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Pistyniu; tymczasowego nauczyciela szkoły etatowej w Sowinie Marcina Gąsiora, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Sowinie; tymczasowego nauczyciela szkoły etatowej w Cieklinie Franciszka Wawszczaka, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Cieklinie; tymczasowego nauczyciela szkoły filialnej w Nienaszowie Józefa Pławeckiego, stałym nauczycielem szkoły filialnej w Nienaszowie; tymczasową nauczycielkę szkoły etatowej w Dębowcu Władysławę Tułecką, stałą nauczycielką dwuklasowej szkoły etatowej w Dębowcu.

Od dnia 4 do 10 lipca b. r. sprawdzono z chorób zaraźliwych zwierzęcych:

Zarazę pyskową i racicową: w Lubeszcze, Staremsiole, Podmonasterzu, Kołohurach (powiat bobrecki); Kutyszczu, Pańkowcach (pow. brodzki); Taurowie, Kuzanach (pow. brzeżański); Przedmieściu, Potoku złotym, Skomorochach (powiat buczacki); Turzy Wielkiej (pow. doliniński); Dolhem ad Medynie, Saskiej kameralnej, Dobrowlanach, Woli jakóbowej, Rolowie (powiat drohobycki); Harasymowie (powiat horodeński); Howiówie wielkim (pow. husiatyński); Grabowcu (powiat jarosławski); Bonowie, Lubieniu (pow. jaworowski); Buszkowiczach, Boleszycach (pow. przemyski); Przemyslanach, Świrzu, Kosteniowie, Czupernosowie (pow. przemysłański); Uhercach wieniawskich, Czerniehowie (pow. rudecki); Hucisku ad Przewrotne (powiat rzeszowski); Bykowie, Prusach, Dublinach, Kranzbergu, Glinnem, Horodyszczu (powiat samborski); Dębnie ad Touste, Zarubińcach (powiat skałacki); Wołczem, Chaszczewie,

Michniowcu (pow. turzański); Wołczniowie, Kijowcu, Żydaczowie, Międzyrzeczu, Tejszarowie Rudnikach (pow. żydaczowski).

Nosaciznę u koni: w Zatoścach (pow. brodzki); Kalnem (pow. brzeżański); mieście Lwowie; Płaszowie (pow. wielicki).

W powyższym okresie czasu wygasły: Zaraza pyskowa i racicowa: w Wodnikach, Hryniowie (pow. bobrecki); Pieniakach, Ponikwie, Smolnem, Gajach smoleńskich, Brodach (pow. brodzki); Kopyczyńcach, Jabłonowie (pow. husiatyński); Jeżowie starym z Mańkami i Senatowie, Rulowie i Murowance ad Czolhynie (pow. jaworowski); Podhajczykach (powiat kołomyjski); mieście Lwowie, Gorliczynie i Sieteszy (pow. łańcucki); Matkowicach, Orzechowcach, Walawie, Batyczach (powiat przemyski); Hujczu (pow. rawski); Turce, Wołosience wielkiej (pow. turzański); Skotnikach (powiat wielicki); Uścieczku (powiat zaleszczycki); Żółkwi, Żółtańcach (pow. żółkiewski).

Otręt u koni: w Brzozowie, Bliźnem, Zmiennicy (powiat brzozowski); Czernichowie (pow. rudecki).

Nosacizna u koni: w Niedarach (pow. bocheński).

Z e. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 18 lipca.

Z pełnem zadowoleniem dowiadują się wszyscy pragnący szczerze, aby Bułgaria mogła dalej rozwijać się i wzmacniać w kierunku obranym przed niespełna dwoma laty, iż księstwo to zawarło niedawno z grupą kapitalistów angielskich umowę w sprawie zaciągnięcia na nadzwyczajne potrzeby pożyczki w sumie 25 milionów fr. Fakt ten jest bezwątpienia wielkiej dla tego państwa doniosłości, świadczy bowiem, iż kapitał, ten najprzejrzystniejszy i najostrożniejszy pod słońcem czynnik, nabrał zaufania do stósunków w Bułgarii, i innemi zupeł-

nie spogląda oczyma na tamtejszy stan rzeczy, niż np. prasa rossyjska, która głosząc bezustannie jakoby w księstwie szerzyła się anarchia, stara się przekonać czytelników i przyjaciół swoich, iż nie będzie tam dopóty lepiej, dopóki Sofia nie powita w swych murach protegowanego Rossyi w otoczeniu generałów i oficerów carskich. Że zaś kapitał nabrał istotnie wiary w trwałość stosunków bułgarskich i uważa je za zabezpieczone na długie lata, świadczą wymowniej może, niż sama pożyczka, korzystne ze wszechmiar jej warunki. Pięć milionów otrzyma rząd już we wrześniu, resztę zaś w dwumiesięcznych terminach, które zresztą odpowiednio do potrzeby i okoliczności, mogą być krótsze. Procent i amortyzacya wynoszą rocznie 7 od sta, warunki tedy, zdaniem kół finansowych, są tak pomyślne, iż o lepszych trudno byłoby marzyć.

Powodzenie to wprawiło w niesłychanie zły humor całą prasę rossyjską. Nie będąc w stanie, w obec powszechnie znanego faktu, wojować argumentem o lichwiarskim interesie, stara się wmówić, iż zawarcie pożyczki pozostaje w pewnym moralnym związku z ostatnią mową Najj. Cesarza austriackiego. Insynuacya ta jednak upada sama z siebie, albowiem akt dotyczący pożyczki, został podpisany na dwa dni przed wygłoszeniem namiętnej mowy tronowej, a że świat dopiero teraz o nim się dowiedział, to już jest rzeczą stron interesowanych, które z ważnych widocznie powodów, zgodziły się utrzymać umowę przez czas jakiś w tajemnicy. W każdym jednak razie jest niezawodnem, iż gdyby mógł istnieć w ogóle taki moralny związek, warunki pożyczki wypadłyby dla Bułgarii jeszcze po-

myślniej w razie ustanawiania ich pod wrażeniem Najw. orędzia.

Zresztą na korzystny przebieg operacyi kredytowej wpłynęło też niepomiernie finansowe położenie księstwa Bułgarii, które dziesięć lat temu, rozpoczynając budżetem wynoszącym zaledwie 21 milionów, wykazuje w tegorocznym preliminarzu '78 przeszło milionów dochodu, a cały jego dług wynosi 5 i pół miliona. Porównując Bułgarię z innymi państwami bałkańskimi, mianowicie: z Serbią i Grecyą, przyjdziemy do wniosku nadzwyczaj korzystnego dla finansowej sytuacji księstwa. Serbia, przy niższej cyfrze ludności niż Bułgaria i przy budżecie 42 milionowym, posiada 400 milionów długu, dług zaś Grecyi wynosi 600 milionów, dochody roczne 92 miliony. Widzimy tedy, że położenie finansowe Bułgarii jest nieporównanie lepsze niż jej sąsiadów a okoliczność ta, w związku ze stanem politycznym, znajdującym się na drodze do pożądanego skonsolidowania, wyjaśnia zagadkę tak pomyślnej operacyi kredytowej.

Sprawy krajowe.

(Towarzystwo pedagogiczne).

(L.) **Złoczów**, 17 lipca. (Koresp. Gaz. Lwów.) Na przyjęcie uczestników XXIII. walnego zjazdu, przystąpiło miasto w szaty świąteczne, a jeżeli kiedykolwiek tradycyjna nasza gościnność wystąpiła w całej pełni, to niezawodnie w niniejszym wypadku; wszystkich gości przybyłych, a była ich znaczna liczba, pomieszczono jak najwygodniej po domach prywatnych, Złoczów bowiem nie zdobył się dotychczas ani na jeden hotel, w którym pobyt byłby możliwy. Gościnnością tą serdeczną przejęły się wszystkie sfery tutejsze, głównie zaś woj-

PANI CHORYŃSKA

POWIEŚĆ

przez

Baronową M. Hagen (Alces).

I.

Dom pani Lizy Werneskiej otwierał się co sroda dla jej licznych znajomych, przyjaciół i wielbicieli. Żaden „dzień” nie cieszył się tak wielkiem powodzeniem jak dnie pani Lizy, osoby lat dwudziestu pięciu, ani pięknej, ani dobrej, ale eleganckiej i światowej, a te stuczne zalety często rzeczywiste zastępują. Podawano zawsze na jej *four o'clock tea* różne przysmaczki z którymi nie spotykano się nigdzie a czasami dowiadywano się tam arcysensacyjnych wiadomości. To też smakosze i złośliwi przychodzili głównie dla tego, a reszta, jeżeli w ogóle istnieją jeszcze inne kategorie ludzi, przychodziła przez naśladowanie, nie zdając sobie nawet sprawy, co i dla czego naśladowują. Jednej właśnie srody, między piątą a szóstą, kilka osób, pijąc herbatę i jedząc cukierki, prowadziło w salonie pani Lizy, to co ogólnie zowią rozmową w świecie, a co jest rzeczywiście rodzajem streszczenia faktów i ludzi. Częstokroć zdarzenia wielkiej wagi, smutne czy wesołe wzmiankuje się pobieżnie w zapytaniu, w uśmiechu, półśłówkiem, z charakterystyczną zebrań świątowa ciekawością a raczej zjadają nowości i dziwną obojętnością zarazem.

Pomiędzy tworzącymi się na chwilę sympatycznymi sobie kółkami, w półocieniu misternie oświetlonego salonu, krążyła pani domu, której jedwabna, ognista suknia, bogato wyszyta paciorkami, wydawała szelest podobny pełzaniu węzła po spalonych trawach podzwrotnikowych krain. Dnia tego rozmowa prowadzona w salonie pani Lizy, większem jeszcze niż zazwyczaj odznaczała się zajęciem.

— Więc pan Rithorsten jest tak źle? — Umierający! Lekarze nie wróżą mu więcej niż kilka dni życia.

— Ona była wczoraj u mnie, śliczna i wesoła.

— Właśnie dla tego.

— Nie rozumiem.

— Czyż pani nie wie? — i młody człowiek, udzielający tych wiadomości, nachylił się ku swej sąsiadce i półgłosem prowadził dalej rozpoczętą rozmowę.

— A Dora?

— Zerwane.

— To być nie może, wszak ślub ich miał się już w lutym odbyć.

— Może ona zerwała?

— Ona? Kobieta do tego stopnia zakochana, nigdy pierwsza nie zrywa.

— Jeżeli spostrzegła że on zamierza zerwać?

— Najprędzej nie nie spostrzegła, a jeżeli widziała cokolwiek, ludziła się nadzieją że się myli.

— Opowiedzcież mi tę historję, nie wiem o niczem, a widzę, że to cały romans — zawołała pani Jadwiga, młodzianka mężatka nowo zapisana do tego liceum zepsucia, które się wielkoświatowem życiem nazywa.

— Panie Henryku, opowiadaj pan, znasz najlepiej bohaterów i zapewne zwyczajem swoim, wszelkie tajemnicze strony tego romansu.

— Bardzo chętnie — odezwał się mężczyzna lat czterdziestu, którego Henrykiem nazwano, zapalił papierosa i puszczając raz po raz kłęby dymu, wolnym głosem, głosem człowieka, który opowiadania swego sam chętnie słucha:

— Bardzo chętnie — powtórzył. Romans pani Ewy Rithorsten z hrabią Leonem Licińskim rozpoczął się, jeżeli się nie mylę, lat temu pięć w Ostendzie. Byłem tam wówczas i śledziłem ich miłość dzień po dzień, aż do chwili, w której doszła do zenitu; wtenczas śledzić przestałem, bo fakta dokonane mniej mnie zajmują. Błogię ich szczęścia nie zamącają przez lat cztery, oboje byli tak dobrani fizycznie i moralnie, bo fizycznie piękni, moralnie zepsuci, prztem tak zakochani w sobie, że mimowolnie się pragnęło, by żadna fałszywa nuta nie przerwała harmonii tego mistrzowskiego dzieła. I przez lat cztery życzeniem tym stawało się zadość; nie rozłączali się prawie, zimą w tem samym siedząc mieście, latem u wód spotykali się znowu. I nikt się niczemu nie dziwił chyba temu, że pan Rithorsten dziwił się nie zaczynał.

Aż tu razu pewnego, ten mąż nieoceny, oryginał w swoim rodzaju a namięt astronom jak wiadomo, raczył spuścić oczy z gwiazd i nieba i powieść wejrzeniem po ludziach i ziemi. Zdarzało mu się to wprawdzie rzadko, ale widocznie gdy patrzył, widział dobrze i jasno, bo w kilku kategoriach wyrażach oznajmił żonie, że

(Ciąg dalszy nastąpi.)

rudza — do —, chmiel za 56 kilo — do —, koniczyna czerwona — do —, koniczyna biała — do —, koniczyna szwedzka — do —, spirytus za 10.000 tr. pret. zł. 13:50 do —.

Tarnopol, pszenica 7:20 do 7:75, żyto 5:90 do 6:40, jęczmień browary 6 — do 6:85, owies 6:50 do 7:35, groch 7 — do 9:50, wyka — do —, rzepak 16 — do 16:50 lnianka — do —, koniczyna czerwona — do —, koniczyna biała — do —, koniczyna szwedzka — do —.

Podwoleczyska, pszenica 7 — do 7:45, żyto 6 — do 6:25, jęczmień 6 — do 6:50, owies 6:30 do 6:85, groch 7 — do 9 —, wyka — do —, rzepak 15:85 do 16:50 lnianka — do —, koniczyna czerwona — do —, koniczyna biała — do —, koniczyna szwedzka — do —.

Jarosław, pszenica 7:65 do 8:25, żyto 6 — do 6:65, jęczmień — do —, owies 6:60 do 7:50, groch — do —, wyka — do —, rzepak 16 — do 16:70 lnianka — do —, koniczyna czerwona — do —, koniczyna biała — do —, koniczyna szwedzka — do —, tymotka — do —.

Uspობienie dobra. Rzepak ciągle poszukiwany.

* **Kolej Karola Ludwika**. Od 1 stycznia do 30 czerwca b. r. było przychodu na linii Lwów-Kraków 3,087.771 zł — ct., na linii Lwów-Brody-Podwoleczyska 797.409 zł — ct., na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 139.185 zł — ct., na linii Dembica-Rozwadów 34.961 zł — ct., ogółem 4,059.326 zł — ct. W tym samym okresie roku zeszłego było przychodu na pierwszej linii 2,984.854 zł — ct., na drugiej 672.531 zł — ct., na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 139.876 zł — ct., na linii Dembica-Rozwadów 31.831 zł — ct., ogółem 3,880.092 zł — ct. Od 1 do 10 lipca bieżącego roku wynosił przychód na linii Lwów-Kraków 220.003 zł — ct., na linii Lwów-Brody-Podwoleczyska 55.299 zł — ct., na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 9.075 zł — ct., na linii Dembica-Rozwadów 1.742 zł — ct., ogółem 268.119 zł — ct., a w tym samym okresie roku zeszłego na pierwszej linii 190.395 zł — ct., na drugiej 48.364 zł — ct., na kolei lokalnej Jarosław-Sokal 9.625 zł — ct., a na linii Dembica-Rozwadów 1.884 zł — ct., ogółem zaś 250.268 zł — ct.

OSTATNIA POCZTA

Najd. Arcyksiążę Albrecht wyjechał przedwczoraj z Wiednia do Weilburg pod Badenem a Najd. Arcyksiężna Marya Teresa, Małżonka Najd. Arcyksięcia Karola Ludwika do Reichenau.

W Bernie morawskim powróciło już do warsztatów sukieniczych 11.000 robotników, 2.000 jeszcze świątkuje. W innych miejscowościach objętych strejkami ruch bezrobocia trwa ciągle a nawet tu i ówdzie wzrasta. Robotnicy zachowują się w ogóle spokojnie i niedają powodu do zbrojnej interwencji.

Szef niemieckiego sztabu generalnego hr. Waldersee przesłał do dziennika *Hamb. Nachr.* telegram, w którym zaprzecza wiadomości, jakoby przedłożył cesarzowi memoriał, doradzający rychłą wojnę z Rosją.

Car z carową i całą rodziną ma opuścić dnia 17 sierpnia Peterhof i udać się do Kopenhagi. Pogłosce, jakoby car zamierzał przybyć dnia 22 sierpnia do Berlina zaprzeczają dzienniki niemieckie.

Półrządowy organ szwajcarski *Bund* potwierdza wiadomość o „represaliach“ zarządzonych przez rząd niemiecki nad granicą szwajcarską. W Lindau, Friedrichshafen i na innych punktach nadgranicznych obostrzono kontrolę nad podróżującymi przybywającymi ze Szwajcaryi, którzy muszą swe pakunki poddawać ścisłej rewizji. Obostrzenie kontroli celnej wychodzi, jak pisze jedno z pism szwajcarskich, głównie na niekorzyść samych Niemiec, gdyż represalia tamują tak komunikację jak handel. Szwajcarzy omijają niemieckie stacje celne, a już dzisiaj powiększył się znacznie ruch osobowy na liniach kolei nieniemieckich, jak np. na linii Buchs-Kufstein i innych. Z uwag oficjalnych pism domyślić się można, że rządowi niemieckiemu chodzi głównie o przeszkodzenie przewozowi pism treści socjalistycznej.

Zatarg z Niemcami, przedewszystkiem zaś przyłączenie się Rosji do zażaleń niemieckich pod względem wykonywania nad-

zoru nad przybywającymi ze Szwajcaryi cudzoziemcami, doprowadzi prawdopodobnie do powiększenia liczby szwajcarskich reprezentacji dyplomatycznych.

Oto co w tej mierze piszą z Berna:

W szwajcarskim urzędzie spraw zagranicznych już od dawna uczuwano potrzebę ustanowienia w Petersburgu i Londynie posad dyplomatycznych, gdyż Szwajcarya była dotąd reprezentowana dyplomatycznie tylko w Berlinie, Paryżu, Wiedniu, Rzymie i Waszyngtonie. Zatarg z Niemcami, którego głębszego powodu szukać należy w obecnym położeniu Europy, będzie miał w następstwie zbliżenie się do Rosji i Anglii. Dla tego też nigdy nie uczuto w Bernie bardziej braku dyplomatycznych agentów w Petersburgu i Londynie, jak obecnie. Prezydują tam tylko generalni konsulowie. Ważną byłoby dla tego rzeczą, aby rząd związkowy zamianował w obu państwach stałych dyplomatycznych przedstawicieli.

Rząd serbski zaprzecza formalnie pogłoskom o przesileniu gabinetowem i dymisji ministra wojny, oświadczając zarazem, iż w tonie gabinetu nie zachodzą żadne różnice.

Wedle doniesienia dzienników, metropolita Michał zamierza sprowadzić do opustoszałych w części klasztorów serbskich mnichów rosyjskich.

Uzbrojenie trzeciego powołania, w myśl obowiązującej ustawy wojskowej, odbywa się z możliwym pospiechem. Część żołnierzy tego powołania wysłano już przeciw bandom rozbójniczym.

W tych dniach schwytano w obwodzie belgradzkim czterech opryszków, piątego zabito a jednego raniono ciężko.

Dnia 16-go b. m. przybyło do Belgradu, rzekomo dla przedsięwzięcia studyów militarnych, trzech majorów i trzech kapitanów rosyjskich.

W skutek pogłoski, iż Bułgaria obsadza granicę serbską, i że do Caribrodu przybyły dwa bataliony bułgarskie, wystosował rząd drogą telegraficzną zapytanie do Sofii co do powodu tych zarządzeń. Bułgarski minister spraw zagranicznych oświadczył na to, iż pogłoska o rzeczonych zarządzeniach jest bezpodstawną, i zapewnił rząd serbski o przyjaznych uczuciach Bułgarii.

Z Sofii telegrafują do *Presse*:

Attaché wojskowy przy c. k. ambasadzie w Konstantynopolu, pułkownik Manega zwiedził w przejeździe obozy wojsk bułgarskich w pobliżu Sofii i pod Filipopolem. Chociaż wizyta ta nie miała charakteru oficjalnego są tutaj nadzwyczaj uradowani z powodu tego nowego objawu sympatyj ze strony Austro Węgier.

Do dzienników zagranicznych donoszą, że w Paryżu obiegała pogłoska, iż przedwczoraj aresztowano Dérouléda.

Prefekt policji paryskiej złożył z urzędu inspektora Siadoux, ponieważ tenże nie pospieszył na czas z interwencją, gdy boulanżycy znieważyli komisarza policji p. Clement. Skonstatowano fakt, że milicya miejska sympatyzuje z boulanżystami, a dzienniki przyjaciół generała otwarcie oświadczają, że w służbie niższej policji mają zdecydowanych zwolenników.

Ze wszystkich stron z prowincji i w Paryżu donoszą znowu o zabiegach boulanżystów, tak, że na pozór zażegnany prąd zaczyna się objawiać silniej.

W Paryżu mniemają, iż rząd będzie zniewolony zwołać jeszcze nadzwyczajną sesję Izby w jesieni, albo odroczyć proces Boulanger'a aż do terminu po wyborach.

Z Londynu dochodzi dość ważna wiadomość. Dzienniki londyńskie głoszą, iż rząd angielski otrzymał miał z Paryża relację o wewnętrznych stosunkach politycznych Francji, które obudzają obawy ze względu na wpływ, jaki wyrzucić mogą na ogólne położenie w Europie.

Według doniesień z Kairu generał Greenfeld, połączywszy się z Woodhousem, przedsięwziął zaraz staranne rekonesanse politycy derwiszów, mających 2500 ludzi i wysłał do nich proklamację, w której obiecywał im zachowanie ich przy życiu, jeśli się poddadzą. Wadeli jemu kazał wychłostać oddawcą proklamacji, odczytał ją jednak swym podwładnym. Greenfeld wrócił do Assuanu. Wadeli jemu oczekuje podobno tylko posiłków, aby się posunąć dalej ku północy.

W komisji sądowej dla sprawy Parnella i Irlandczyków, złożyli pełnomocnicy upoważnienia swoje i opuścili Izbę, a za nimi poszli i pełnomocnicy jurydyczni innych Irlandczyków. Sąd oświadczył, że mi-

mo to Parnell pozostaje nadal poddany kompetencji sądu.

Z Rio Janeiro w Brazylii doniosły depeşe wezorasze, że w dniu 16 b. m. wieczór strzelono z rewolweru do cesarza brazylijskiego w chwili, kiedy opuszczał teatr. Cesarz nie doznał żadnego szwanku Sprawcą zamachu był Portugalczyk.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Peszt, 18 lipca. (Tel. pryw.) Podróż Najj. Pana do Berlina ma nastąpić pomiędzy 11 a 14 sierpnia. W orszaku Monarchy ma być także hr. Kalnoky. Najj. Pan ma zabawić cztery dni w Berlinie.

Wiedeń, 18 lipca. (Tel. pryw.) Według dzienników tutejszych została sejmy czeski i morawski zwołane na 9 września.

Grac, 18 lipca. Ruch bezrobocia przybrał w ciągu dnia wczorajszego częściowo nieco pomyślniejszy kierunek. Dotychczas nie okazała się potrzeba zbrojnej interwencji, a wszystkie odmiennego rodzaju doniesienia są bezpodstawne.

Peszt, 18 lipca. Według dotychczasowych prób omłotowych, pszenica zapowiada średnie, słabe żniwo; skutkiem skurczenia ziarna, waga jego w porównaniu z zeszłym tygodniem wykazuje 8—10 procentowy ubytek; żyto zapowiada słaby, średni zbiór; widoki co do jęczmienia są bardzo złe i w ogóle bardzo mało jest jęczmienia słodowego; kukurudza wroży zbiór zadawalający, winnice w końcu zadawalający a w wielu miejscach znakomity zbiór.

Peszt, 18 lipca. Dziennik urzędowy ogłasza nominację deputowanego Tibada na sekretarza stanu w ministerstwie spraw wewnętrznych.

Peszt, 18 lipca. W sprawie Farkasa to jedno uważają za rzecz pewną, iż aresztowane w tej sprawie osoby nadużyły łatwości urzędników, kierujących ciągnięciem, i że nieznaną chłopiec, którego podsunięto do ciągnięcia, miał przy sobie ukryte sfałszowane numera, które wręczył przewodniczącemu komisji loteryjnej.

Berno, 18 lipca. Bezrobocie robotników tkackich prawie ukończone. Wszystkie fabryki z wyjątkiem sześciu są już w pełnym ruchu, a spodziewają się, iż także w tych sześciu zostanie odjęta już w przyszły piątek regularna praca.

Tromsø, 18 lipca. Cesarz Wilhelm przybył tu wczoraj o godzinie 10 przedpoł. z Bodoe w najlepszym zdrowiu.

Hammerfest, 18 lipca. Cesarz Wilhelm wyjechał wczoraj o godzinie 11 przedpołudniem z Tramsøe, przybył dzisiaj rano o godzinie 9 do Hammerfest i udał się ztąd w najlepszym zdrowiu w dalszą podróż do Przylądka północnego, gdzie stanie jutro o godz. 3 rano.

Petersburg, 18 lipca. (Tel. pr.) Car i carowa udadzą się 17 sierpnia do Kopenhagi gdzie zabawią do 1 października.

Sofia, 18 lipca. Z powodu ostatnich pogłosek dziennikarskich o uzbrojeniach Serbii i jej postawie wobec Bułgarii, rząd serbski za pośrednictwem agenta bułgarskiego w Belgradzie i tutejszego swego przedstawiciela, złożył rządowi bułgarskiemu zapewnienia pokojowych intencji.

Jassy, 18 lipca. Dyrektor miejskiego banku kredytowego, senator Gheorgiu, zastrzelił się w chwili, gdy do jego biura wszedł prokurator pań-

stwowy, celem odbycia rewizji domowej.

Paryż, 18 lipca. Boulanżerski komitet w Londynie, orzekł, iż Boulanżer powinien na wniesiony przeciw niemu akt oskarżenia, odpowiedzieć nowym manifestem.

Bruksela, 18 lipca. W Izbie deputowanych minister skarbu wniósł projekt ustawy, wedle której wszystkie od lipca 1889 otwarte szynki muszą zaopatrzyć się w patenta, zezwalające na utrzymywanie tych przedsiębiorstw.

Ateny, 18 lipca. Doniesienia z Krety są bardzo poważne.

Arcybiskup Kefaloński został wybrany metropolitą.

Konstantynopol, 18 lipca. Na nadzwyczajnej radzie ministeryalnej zajmowano się wczoraj sprawą kretęską. Mahmud Dzeladin, którego misja na Kretę niezadowolona sułtana, popadł podobno w niełaszkę.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 17 lipca 1889, godzina 1 minut 40. Alp. Tow. gór. 64:70. Węg. akcje kredyt 318—, Akcje anglo-austriackie 125:25, Akcje banku Union 226—, Akcje kolei Karola Ludwika 191:25, Akcje kolei północnej 253:50, Akcje kolei południowej 121:50, Akcje kolei Altd. 31—, Akcje kolei Elzbiety —, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 236:50, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 187:25, Wiedeńskie losy 144—, Akcje kolei Rudolfa —, Akcje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104:75, Losy regulacji Cisy —, Losy tureckie 30:50, 4-proc. węgierska renta złota 100 15, Akcyi związkowego banku 106:25, Akcje banku obrotowego —, Akcje kolei państwowej 223—. Rubel papierowy 1:21:25, Węgierskie losy 95:20, Marka niemiecka —, Kolej Karola Ludwika —, Akcje tytoniowe 109:50, Akcje banku dla krajów koronnych 229 40. Uspობienie silne.

Wiedeń, 17 lipca 1889, godzina 3 minut 20. Akcje kredytowe —, Anglo-austriackie —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika —, Południowa —, Renta papierowa —, galicyjskie listy zastawne —, galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor —, Rubel papierowy —. Uspობienie —.

Wiedeń, 18 lipca 1889, godzina 10 minut 30. Akcje kredytowe 303:90, Anglo-austriackie 125 25, Unionbank 226—, Kolej Karola Ludwika 191:25, Południowa 121 25, Renta papierowa — 5-proc. galic. hipoteczne listy zastawne —, galic. obligacje indemnizacyjne —, do —, 4 1/2-proc. listy zastawne banku krajowego 98—, 4 1/2-proc. pożyczka krajowa z roku 1883 96:50, Napoleondor 9:45 1/2. Rubel papierowy —. Uspობienie silne.

Telegramy zbożowe z dnia 17 lipca 1889. Wiedeń: Pszenica za 100 kilo — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 litr procent 14 25 do 14.50 zł. S z e c i n : Pszenica — zł., rzepak — zł., spirytus — do — zł., kukurudza — Kolonia — zł., rzepak — do — zł. do 100 kilogramów na jesień. Budapeszt: Pszenica na jesień 8 44 do 8 46 zł. Berlin: Pszenica żółta (na lipiec) 189—, do — zł. żyto — zł. spirytus 36:20 zł. rzepakowy olej — zł. Paryż: mąka na mies. bież. 51:60 olej rzepakowy — fr., spirytus — do — fr.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Kraszewski

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł., ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Nadesłane.

Konwersye
5 pre. wylosowanych i nie wylosowanych Listów zastawnych Towarzystwa kredytowego ziemskiego na 4 1/2 pre. Listy zastawne i inne przeprowadzamy pod oryginalnymi warunkami bez dołączenia jakiegokolwiek prowizji.

PRZYJECHALI DO LWOWA.
dnia 18 lipca 1889.
Hotel Zorza.
Pp. Karol hr. Clary z Cieplic, E. hr. Clary z Cieplic, W. i T. Barańscy ze Stryja, J. Mrozowicka z Odessy.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów, dnia 17 lipca 1889.

Table with columns for 'I. Akcyje za sztukę', '2. List. zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy', '6. Monety'. Rows list various securities and their prices.

J. Wiktor z Zakliczyna, J. Dobrzański z Przemyśla, M. Brüll z Wiednia.
Hotel Angielski.
Pp. L. Baliaki z Wykot, M. Zieliński z Worobjówki, J. Gulay z Wiednia.

Pociągi kolejowe
(podług zegara lwowskiego)
Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy, o godz. 4 minut 3 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 wieczór pociąg mieszany, o godz. 9 min. 28 wieczór pociąg osobowy.
Z Czerniowiec: o godz. 6 min. 40 rano pociąg mieszany, o godz. 8 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany.

Ze Stryja: o godz. 12 min. 8 w nocy pociąg osobowy, o godz. 8 min 26 rano pociąg osobowy, o godz. 3 min. 36 po poł. pociąg osobowy.

Odchodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 wieczór pociąg osobowy.
Do Czerniowiec: o godz. 9 min. 20 przed poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 10 min. 8 w nocy pociąg mieszany.

Do Zimnejwody-Rudna: o godz. 4 min. 4 po poł. pociąg osobowy.

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Wyciąg
z rozkładu jazdy od 1go czerwca 1889.
Zegar lwowski

Do Lwowa przychodzą:
Ze Suchy, Chyrowa, Husiatyna Stanisławowa i Stryja pociąg osobowy o godz. 3 min. 36 po południu.
Z Pesztu, Ławocznego, Suchy, Chyrowa i Stryja, pociąg osobowy o godz. 8 min. 26 z rana.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'Dług państwa', 'Obligacje', 'Akcyje', 'Losy'. Rows list government debt, bonds, and securities with their market values.

4. Listy zastawne losowane.

Table listing various annuities and interest rates, such as 'Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicji i Bukowiny' and 'Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

Table listing exchange rates for various cities and currencies, including 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lublany', 'Pożyczka miasta Budy'.

7. Weksle (za 3 miesiące).

Table listing bill of exchange rates for various locations like Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, London, and Paris.

Kurs złota.

Table listing gold prices for various items like 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '20 frankówka'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 7970 (4856 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi Samuela Beigla w kwocie 258 zł. 83 ct. z prz. rozpiął przymusową sprzedaż realności wykazem hipotecznym l. 638 i 8/117 części realności wyk. hip. l. 867 gminy Kozowa objętych Juty Durst i nieobjętych mas Liebera Durst własnych.

dnia 30 sierpnia 1889,
o godzinie 10 rano w biurze sądowym.
Cena wywołania tej realności wynosi 908 zł.
Wadyum zaś 91 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

położonej w dwóch terminach 20 sierpnia 1889 i dnia 24 września 1889 o godz. 8 rano w Sądzie tutejszym.
Cena wywołania w kwocie 744 zł.
Wadyum 74 zł.
Na pierwszym terminie sprzedaną zostanie realność za cenę szacunkową lub wyższą, a na drugim nawet niższą ceny wywołania.

L. 2700 (4454 1-3)
Podaje się do publicznej wiadomości, że w dniach 20 sierpnia 1889 i 24 września 1889, każdym razem o godzinie 10ej rano odbędzie się w Sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 35 wyk. hip. 154 i 164 w Rzepienniku suchym położonej Antoniego Wszołka, Józefa i Maryanny Batyckich własnej.
Cena kupna 3300 zł.
Wadyum 330 zł.

L. 4765 (3823 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach podaje do wiadomości, że w sprawie spadkowej i opiekuńczej po s. p. Stanisławie Węglarzu, na dniu 2 sierpnia 1889 przed południem odbędzie się w Krzesławicach na gruncie gospodarstwa nr. 16 publiczna licytacja celem sprzedaży bydła, koni, trzody i inwentarza martwego na kwotę 571 zł. 93 ct. oszacowanych, za najwięcej zaoferowaną cenę, tudzież celem wydzierżawienia gospodarstwa sierocego z budynkami w obszarze 45 morgów 510 sążni z ceną wywołania 180 zł. i wadium 100 zł. najwyższej ofiarującemu na lat 10 pod warunkami dalszemi w ts. registraturze przejrzeć się mogącemi.

C. k. Sąd powiatowy.
 Dobczyce, 10 lipca 1889.

L. 2987 (4822 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Tarnowskiej kasy oszczędności, w kwocie 100 zł. wa. z pn., dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna realności w h. l. 11 gminy kat. Gruszow wielki objętej, dłużnika Jana Koguta, względnie tegoż nieobjętej masy spadkowej własnej, a sprzedaż ta odbędzie się w dwóch terminach w dniu 2 sierpnia i w dniu 2 września 1889, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowi 755 zł. 8 ct. wa., poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedaną nie będzie. W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyższej ofiarowaną cenę.

Wadium przy licytacji złożony się mający, wynosi 76 zł. aw.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
 Dąbrowa, dnia 3 czerwca 1889.

L. 8915 (4670 2-3)
 W dniach 16 sierpnia i 19 września 1889, każdym razem o godzinie 9 rano, odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczna licytacja realności Danyły Hodowańca, pod l. kons. 3/27 w Mołodyłowie położonej, ciału tabularnego niestanowiącej, na zaspokojenie pretensyi c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi w kwocie 138 zł. aw.

Cena wywołania 200 zł.
 Wadium 20 zł. wa.

Przy drugim terminie zostanie powyższa realność także niżej ceny wywołania sprzedaną.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Stefana Ołeksyn z Mołodyłowa.

Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania, oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego
 Delatyn, dnia 14 września 1888.

L. 9033 (4675 2-3)
 W dniach 16 sierpnia 1889 i 19 września 1889, każdym razem o godzinie 9 rano, odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczna licytacja realności, Andrzeja Zacharczuka, pod l. k. 15 w Łęczynie położonej, ciału tabularnego niestanowiącej, na zaspokojenie pretensyi c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi w kwocie 42 zł. aw.

Cena wywołania 250 zł.
 Wadium 25 zł. aw.

Przy drugim terminie zostanie powyższa realność także niżej ceny wywołania sprzedaną.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Fedora Holineja z Łęczyna.

Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania, oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego
 Delatyn, dnia 19 września 1888.

L. 5989 (4772 2-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Wolfowi Rothowi, Salomonowi Halporn i Mariem z Rothów Halporn o zapłaconie 12 rat pożyczkowych po 250 zł. i resztującego kapitału w kwocie 3856 zł. 89 ct. odbędzie się dnia 12 sierpnia 1889 i dnia 12 września 1889 każdym razem o godzinie 10 rano w biurze sąd. Nr. 6 przymusowa sprzedaż realności dłużników Wolfa Rotha w jednej połowie, zaś w drugiej połowie Samuela Halporna i Mariem z Rothów Halporn wedle Dom VII pag. 66 i 67 u. 4 i 5 haer. własnej pod l. k. 266 w Przemyślu na Garbarzach położonej.

Cena wywołania, która jest także ceną szacunkową, wynosi 12000 zł.

Wadium zaś 10-prc. tej ceny.

Na pierwszym terminie realność tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, na

drugim zaś terminie i poniżej ceny wywołania sprzedaną będzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Blumenfeld w Przemyślu.

Resztę warunków licytacyjnych, wykaz hipoteczny i protokół opisanie przynależności, można przejrzeć w registraturze.

Przemyśl, 5 czerwca 1889.

L. 3144 (4805 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie, ogłasza w sprawie c. k. uprzyw. Zakładu kredyt. włość. w likwidacyi we Lwowie przeciw Semenowi Peczeniskiemu pto 84 zł. 52 ct. przymusową licytację realności dłużnika w Romowie powiatu Sniatyn pod l. 759 ciału tabularnego nie stanowiącej na 400 zł. oszacowanej, na dniach 1 sierpnia i 3 września 1889 w sądzie o godz. 10 przed południem odbyć się mającą a to na pierwszym terminie za cenę szacunkową na drugim także niżej ceny.

Akt oszacowania i bliższe warunki w registraturze tusądowej do przejrzania.

Wadium 40 zł.
 Zabłotów, 11 maja 1889.

L. 1803 (4804 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie ogłasza w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. Zakładu kredyt. włość. w likwidacyi we Lwowie przeciw Iwanowi i Hryćkowi Sawiek pto 10 rat po 14 zł. 40 ct. i kapitału 219 zł. 25 ct. z pn. przymusową licytację realności dłużnika w Rożnowie powiatu Sniatyn, pod l. k. 294 ciału tabularnego niestanowiącej na 703 zł. oszacowanej na dniach 7 sierpnia 1889 i 10 września 1889 w sądzie o godzinie 10 przed południem odbyć się mającą, a to na pierwszym terminie za cenę szacunkową na drugim także niżej ceny.

Akt oszacowania i bliższe warunki w registraturze.

Wadium 70 zł. 30 ct.
 Zabłotów, 11 maja 1889.

L. 5167 (4835 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Lisku uwiadoma, że celem zaspokojenia wierzytelności Lieby Hercik w kwocie 170 zł. z prz. odbędzie się w Sądzie w dniu 12 sierpnia 1889 o godzinie 11 rano, licytacja połowy ciału hip. nr. 79 wykazu księgi gruntowej gminy Lisko, Fischla Iresa własnej za jakąkądż cenę

Cena wywołania 400 zł.
 Wadium 40 zł.
 Inne warunki w Sądzie przejrzeć można.

Lisko, dnia 20 czerwca 1889.

L. 5425 (4836 2-3)
 W dniu 10 sierpnia 1889 uskutecznioną zostanie na miejscu w Zakopanem dobrowolna sprzedaż realności l. k. 127 w Zakopanem na Krupówkach do masy spadkowej s. p. Józefa Steblewskiego należąca.

Cenę wywołania stanowi inwentaryczna wartość 1800 zł.
 Wadium 180 zł.

Warunki przejrzeć można w dniu sprzedaży przy komisji lub przed terminem w sądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy
 Nowy targ, dnia 13 lipca 1889.

L. 3029 (4834 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie ogłasza, iż celem zaspokojenia ośmiu rat pożyczkowych a 15 zł. z przyn. galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie dozwoloną została egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację, która odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 14 sierpnia i 16 września 1889, każdym razem o godzinie 10ej rano realności pod l. k. 83 w Lusowicach wedle w. h. l. 267 Jana Początka własnej.

Cena wywołania 900 zł.
 Wadium 90 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest c. k. notaryusz Trzeciński.

C. k. Sąd powiatowy
 Dąbrowa, dnia 11 czerwca 1889.

L. 9861 (4673 2-3)
 W dniach 16 sierpnia 1889, 19 września 1889, każdym razem o godzinie 9 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczna licytacja realności Michała Pasiecznika własnej pod l. k. 22 w Hołoskowie położonej, ciału tabularnego nie stanowiącej, na zaspokojenie pretensyi c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 72 zł.

Cena wywołania 100.
 Wadium 10 zł.

Przy drugim terminie zostanie powyższa realność także niżej ceny wywołania sprzedaną.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Hawryłę Pryjmaka z Hołoskowa.

Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania, oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego.
 Delatyn, dnia 30 września 1888.

L. 8913 (4674 2-3)
 W dniach 16go sierpnia 1889 i 19go września 1889, każdym razem o godzinie 9 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczna licytacja realności Henryka Haberstocka pod l. k. 14 w Mołodyłowie położonej, ciału tabularnego nie stanowiącej, na zaspokojenie pretensyi c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 81 zł.

Cena wywołania 300 zł.
 Wadium 30 zł.

Przy drugim terminie zostanie powyższa realność także niżej ceny wywołania sprzedaną.

Kuratorem uwiadomych wierzycieli ustanowiono Stefana Ołeksyn z Mołodyłowa.

Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego.
 Delatyn, dnia 14 września 1888.

L. 9629. (4659 2-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensyi Towarzystwa zaliczkowego w Komarnie w kwocie 400 zł z przyn., przeprowadzi w dniach 16go sierpnia 1889 i 19 września 1889, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż połowy realności wykazem hip. l. 336 księgi gruntowej gminy Komarno objętej dłużnika Macieja Grabarczyka własnej z tem, że na pierwszym terminie ta połowa realności tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie za jakąkądż cenę sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej połowy realności w kwocie 292 zł.

Wadium 30 zł. w gotówce.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania powyższej realności można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych p. Łusziński c. k. notaryusz w Komarnie.

Komarno, 28 listopada 1888.

L. 1208 (4756 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Żywcu uwiadoma, że w sprawie egzekucyjnej Franciszka Malewskiego przeciwko Julii Wisiniskiej o 700 zł. z przyn. odbędzie się w tutejszym c. k. Sądzie powiatowym w dniach 13 sierpnia i 17 września 1889, każdym razem o 10 przed południem egzekucyjna licytacja połowy realności pod n. c. 395 l. w. h. 395 ks. gr. gm. Żywiec, pod warunkami t. s. rezolucyą z dnia 31go sierpnia 1888 l. 3855 dozwolonemi i które, jak niemniej protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny, w tutejszosaądowej registraturze w godzinach urzędowych przejrzeć można.

Cena szacunkowa i wywołania 773 zł.
 Wadium 78 zł.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Bogdani w Żywcu.

C. k. Sąd powiatowy
 Żywiec, 13 kwietnia 1889.

L. 2200 (4755 3-3)
 Myślenicki Sąd powiatowy ogłasza, że 12 sierpnia i 16 września 1889 z rana odbędzie przymusową sprzedaż realności pod l. k. 192 w Sułkowicach położonej według l. w. h. 163 tejże gminy na rzecz Tomasz Rysia zapisanej, na rzecz Jakóba Zankera o 80 zł. 41 ct.

Cena wywołania 1206 zł.
 Zakład 121 zł.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.

Myślenice, 18 maja 1889.

L. 25595. (4861 1-3)
 C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż Sądu w celu zaspokojenia pretensyi galic. kasy oszczędności w kwocie 58 zł. 55 ct., 58 zł. 81 ct., 59 zł. 8 ct., 59 zł. 35 ct., 59 zł. 63 ct., 59 zł. 93 ct. i 55 zł. 37 ct. z przyn. odbędzie się dnia 22 sierpnia i 19 września 1889, każdym razem o godzinie 10ej przed południem przymusowa licytacja do Antoniego i Antoniny Jaworskich wedle wyk. hip. 455 II karty B. poz. 1 należącej realności pod l. 515 2/4 we Lwowie położonej, że na pierwszym terminie realność ta tylko wyżej ceny wywołania 3600 zł. lub przynajmniej za tę cenę, na drugim zaś nawet niżej ceny wywołania 3600 zł. jednak nie niżej 1200 zł. sprzedaną zostanie, że jako wadium kwota 360 zł. złożoną być ma, warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wszyst-

kich tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 15 maja 1889 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe, niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Paździera kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Hahn mianowany został.

Lwów, dnia 6 lipca 1889.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 6392 (4859 1-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Peczenizynie uwiadoma niewiadomego z miejsca pobytu Mojżesza Józefa Peller, że Mojżesz i Cypre Bitterman imieniem własnem tudzież imieniem nieobjętej masy spadkowej po Mojżesz Głäser wytoczyli przeciw niemu Joslowi Manger pod dniem 21 czerwca 1889 do l. 621 pozew o zaniepokojenie w posiadaniu parceli l. kat. 129₁ w Jabłonowie. Kuratorem dla niego ustanowiony został Abraham Sak z Jabłonowa i termin do rozprawy na 22 lipca 1889 wyznaczono. Wzywa się zatem z miejsca pobytu niewiadomego Mojżesza Józefa Peller, aby przed teminem powyższym dostarczył kuratorowi potrzebnych środków dowodowych, lub o miejscu zamieszkania go uwiadomił.

Peczenizyn, 30 marca 1889.

L. 3630 (4802 3-3)
 W skutek skargi Franciszka Feifra przeciw Jakóbowi Kubicy o 50 zł. wyznacza się do rozprawy drobiazgowej termin na dzień 9 sierpnia 1889 o godz 9 przed połud. i ustanawia się dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego kuratorem dr. Daniela Kaufmana z Oświęcimia.

C. k. Sąd powiatowy.
 Oświęcim, dnia 28 czerwca 1889.

L. 1236 (4759 3-3)
 Jego Ekscelencyja Prezydent c. k. Sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianował na trzecią wycieczną, z dniem 2go września 1889 rozpocząć się mającą kadencję Sądu przysięgłych przy c. k. Sądzie obwodowym w Jasle: Przewodniczącym Trybunału Sądu Przysięgłych Prezydenta Sądu obwodowego Adolfa Podwina, zaś zastępcami Przewodniczącego: Radców Sądu krajowego Edmunda Pareńskiego i Jana Łozińskiego.

Przydyum c. k. Sądu obwodowego.
 Jasło, dnia 11 lipca 1889.

L. 5130 (4764 3-3)
 W sprawie drobiazgowej Jakóba Beera przeciw Józefowi i Salomei Dobrzańskim o zapłacenie kwoty 49 zł. 63 ct. z przynal. ustanawia się dla nieobecnego z miejsca pobytu nieznanego Józefa Dobrzańskiego kuratorem Mateusza Bałukę ze Szczepanowcy, któremu jednocześnie pozew z terminem na dzień 22 sierpnia 1889 9 rano wyznaczonym, celem bronienia praw swego kuranda się doręcza i o czym tego ostatniego niniejszym edyktem dla strzeżenia swych praw powiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
 Krosno, 12 czerwca 1889.

L. 5605 (4264 3-3)
 C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Samborze uwiadoma Chaima Selingera z miejsca pobytu niewiadomego, że Mojżesz Dawid Hecht wniósł przeciw niemu pozew o zapłacenie sumy wekslowej 300 zł. a. w. z p. n. w skutek czego nakaz płatniczy pod dniem 4 czerwca 1889 l. 5605 przeciw niemu wydano oraz dla niego kuratora w osobie adwokata dr. Kohna z zastępstwem adw. dr. Fiternika w Samborze ustanowiono, któremu pozwany środków obrony udzielić, albo też innego pełnomocnika zamianować i o tem Sąd uwiadomić winien.

Sambor, 4 czerwca 1889.

L. 2962 (4211 3-3)
 Ck. Sąd powiatowy podaje do wiadomości, że dnia 20 grudnia 1888 zmarł w Tłumaczu Feliks Sierpiński, emerytowany ck. adjunkt powiatowy nie pozostawivszy rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ Sąd nie ma wiadomości czy i które osoby oprócz wdowy mają prawo do tego spadku, przeto wzywa się wszystkich którzyby zamierzali z jakiego bądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku, by w przeciągu jednego roku licząc od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu, zgłosili swe prawa i oświadczyli się do spadku, gdyż inaczej spadek przyznany zostanie wdowie, która do spadku już się oświadczyła.

Kuratorem niewiadomych spadkobierców ustanowiono pana Wincentego Szankowskiego.

Tłumacz, dnia 8 maja 1889.

L. 3335 (4254 2-3)
Myślenicki c. k. Sąd powiatowy zawiadamia Maryana i Lubinę Mszyków z Woli radziszowskiej czasowo nieobecnych i z miejsca pobytu niewiadomych, że w sprawie galic. Zakładu kredytowego ziemskiego przeciw nim o 150 zł., kuratorem dla nich Michał Maslonka ustanowiony został.
Wzywa się Maryana i Lubinę Mszyków ażeby o miejscu swego pobytu Sąd zawiadomił lub informację ustanowionemu kuratorowi udzielił, inaczej za skutki z tą wynikiem sami odpowiadać będą.
Myślenice, 10 czerwca 1889.

L. 1059 (4182 3-3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Michała Wolfa 2 im Zimmermana, że przeciw niemu i Salomei Zimmerman wniósł Berl Lorie skargę de praes. 23 stycznia 1889 l. 616, która do rozprawy drobiazgowej z terminem na dzień 1 sierpnia 1889 o godz. 9 rano zadekretowana i ustanowionemu dla kuratorów p. adw. dr. Feuereisenowi w Podgórzu doręczona została.
Podgórze, dnia 16 marca 1889.

L. 3822 (4087 2-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie zawiadamia niniejszem Izidora Weintrauba, że na prośbę Fiszla Reissa de praes. 7go czerwca 1889 do l. 3822 tusadową uchwałą z dnia 8go czerwca 1889 do l. 3822 przeciw niemu nakaz zabezpieczenia sumy wekslowej 2400 zł. wa. zpn., wydany został, gdy ten pozwany Izidor Weintraub z życia i miejsca pobytu jest niewiadomy, drżeto c. k. Sąd obwodowy w Złoczowie, w celu zastępowania go w niniejszej, wedle ustaw wekslowych przeprowadzić się mającej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanowił kuratorem tutejszego adw. dra Mijakowskiego z dodaniem mu na zastępcę adw. dra Kafińskiego.

Upominamy niniejszym edyktem pozwanego, aby się do ustanowionego kuratora zgłosił, i jemu swe kroki obronne poda, lub innego obrońcę wybrał, c. k. Sądowi doniósł, i w ogóle wszystkich niezbędnych do swej obrony środków prawnych użył, gdyż w przeciwnym razie wynikiem zle skutki sobie samemu będzie musiał przypisać.
Złoczów, dnia 8 czerwca 1889.

L. 3831 (4193 2-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie zawiadamia niniejszem Izidora Weintrauba, że na prośbę Simehego Eisenbrucha de praes. 7 czerwca 1889 do l. 3831 tusadową uchwałą z dnia 8 czerwca 1889 do l. 3831 przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 282 zł. wa. z pn. wydany został, gdy ten pozwany Izidor Weintraub z życia i miejsca pobytu jest niewiadomy, przeto c. k. Sąd obwodowy w Złoczowie, w celu zastępowania go w niniejszej, wedle ustaw wekslowych przeprowadzić się mającej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanowił kuratorem tutejszego adw. dra Mijakowskiego z dodaniem mu na zastępcę adw. dra Kafińskiego.

Upominamy niniejszym edyktem pozwanego, aby się do ustanowionego kuratora zgłosił, i jemu swe kroki obronne poda, lub innego obrońcę wybrał, c. k. Sądowi doniósł, i w ogóle wszystkich niezbędnych do swej obrony środków prawnych użył, gdyż w przeciwnym razie wynikiem zle skutki sobie samemu będzie musiał przypisać.
Złoczów, dnia 8 czerwca 1889.

Konkurs.

L. 4651 (4790 3-3)
Przy Sądzie krajowym wyższym w Krakowie jest do obsadzenia posada Dyrektora biur pomocniczych w VIII. klasie rangi z systemizowanymi poborami.
Kompetenci wniosą podania w drodze przepisanej do Prezydium Sądu krajowego wyższego w Krakowie w terminie do 2 sierpnia 1889.
Prezydium Sądu wyższego.
Kraków, 12 lipca 1889.

L. 102 (4801 3-3)
Dyktaryusz biegły w czynnościach przy zakładaniu ksiąg gruntowych i we wszystkich gałęziach manipulacji sądowej, znajdzie umieszczenie od 1 sierpnia 1889 przy Sądzie tutejszym na czas dłuższy za dziennym wynagrodzeniem 1 zlr.
Podanie własnoręcznie spisane wraz z świadectwami należy tu wnieść do dnia 25 lipca 1889 roku.
Naczelnictwo ek. Sądu powiatowego.
Jaworów, dnia 10 lipca 1889.

L. 2476 (4813 2-2)
Odnosnie do konkursu w nr. 161 Gazety Lwowskiej z r. b. ogłoszonego oznajmia się, że konkurs celem obsadzenia posady zastępy prokuratora państwa we Lwowie z poborami VIII klasy rangi z dniem 15 sierpnia 1889 upływa.

L. 1650 (4814 3-3)
Przy Sądzie krajowym w Krakowie opróżniona została posada pomocnika wóznym z roczną płacą 300 zł., dodatkiem aktywalnym 25 pre. od tejże płacy.
Podania o tę posadę złożone w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z dnia 12 lipca 1872 l. 98 D. U. P. wnieść należy do 14 sierpnia 1889 do Prezydium Sądu krajowego w Krakowie.
W Krakowie dnia 12 lipca 1889.

Kuratele.

L. 14513 (4776 2-3)
C. k. miejsko delegowany Sąd powiatowy w Przemyślu ogłasza, że Ignacy Wojnarski*) c. k. żandarm rodem z Tłusteńkiego został umysłowo chorem uznany i że kuratorem jego jest Jan Zmroczek w Tłusteńkiem zamieszkały.
Przemyśl, 10 lipca 1889.

*) w Gaz. nr. 162 wydrukowano mylnie „Wojnarowski“.

Upadłości.

L. 4028 (4841)
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie mianuje w miejsce ek. Radey Sądu krajowego wyższego p. Jana Schmieda dotychczasowego komisarza konkursu Salomona Rosenwassera komisarzem tegoż konkursu ek. Radeę Sądu krajowego Pana Teofila Hanasiewicza i o tem wszystkich wierzycieli masy upadłej zawiadamia.
Rzeszów, dnia 13 czerwca 1889.

L. 102 (4853)
Do likwidacji pretensji Towarzystwa zaliczkowego dla rolnictwa i przemysłu rolniczego we Lwowie w kwocie 5000 złr. wa. zpn. po ogólnym terminie likwidacyjnym zgłoszonej, ustanawiam termin na 3 sierpnia 2889 o godz. 10 przed południem, na który wszystkich wierzycieli masy rozbirowej Michała hr. Karnickiego, tudzież zarządcę masy i go zastępcę wzywam.
Jaworów, 30 czerwca 1889.

C. k. Sędzia powiatowy jako komisarz konkursowy Zawadzki.

L. 71 (4854 1-3)
Do wyboru nowego zarządcy majątku konkursowego, niemniej do dalszej likwidacji w sprawie konkursowej Chany Mück wyznacza się termin na dzień 31 lipca 1889 o 9 godz. rano w tut. Sądzie.
Kosów, 28 czerwca 1889.

L. 7314 (4794 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do wiadomości, że otworzył konkurs do całego ruchomego jakoteż w krajach, dla których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 ważna jest, położonego nieruchomego majątku Wolfa Fleischmana, nieprotokołowanego kupeca w Samborze.
Kierownictwo upadłości tej porucza się c. k. radey Sądu kraj. Ludwikowi Słotwińskiemu, a tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się dr. Iryczka Maciejowskiego adwokata w Samborze.

Wszyscy ci, którzy do tej masy konkursowej jako wierzyciele konkursowi pretensje rościć chcą, mają takowe, nawet w razie gdyby o nie spór wytoczony był w ciągu 60 dni od dnia ogłoszenia tego edyktu w c. k. Sądzie obwodowym w Samborze wedle przepisu ustawy konkursowej w celu zapobieżenia zagrożonym w teje skutkom prawnym zgłosić się i na terminie, który na dzień 19 września 1889 o godz. 10 przed południem ustanawia się przed komisarzem konkursowym do likwidacji i do oznaczenia pierwszeństwa wnieść.

Termin ten wyznacza się zarazem i do zawarcia ugody.

Wierzycielom, którzy na ogólnym terminie licytacyjnym staną, służy prawo powołać inne osoby w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, jego zastępy i członków wydziału wierzycieli.

Do zatwierdzenia przez sąd ustanowionego albo zamianowanego innego zawiadowcy masy, tegoż zastępy i członków wydziału wierzycieli, wyznacza się termin, na dzień 1 sierpnia 1889 o godzinie 10 przed południem w obec komisarza konkursowego.

Zarazem zawiadamia się wierzycieli, którzy w Samborze nie mieszkają, że wedle §. 111 zastępcę w Samborze mieszkającego, celem doręczenia uchwał oznajmić mają, inaczej bowiem na wniosek komisarza konkursowego dla nich kurator na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowiony zostanie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu post. kon. umieszczone będą w dzienniku urzędowym „Gazety lwowskiej“.
Sambor, 12 lipca 1889.

Doniesienia prywatne.

Obznajomiony z manipulacją notaryalną, z szybkim i pięknym piśmem w polskim i niemieckim języku, znajdzie od 1 sierpnia 1889 umieszczenie w kancelarii notaryalnej w Ustrzykach dolnych za płacą miesięczną 35 zł. 4848

Kandydat notaryalny znajdzie natychmiastowe umieszczenie w kancelarii notaryusza w Wiśniowicy. 4807

Młody człowiek

liczący 29 lat, rękodzielnik, wydoskonaly dobrze w rzemiosłach: siedlarstwo, rymarstwo i tapicerstwo, podejmujący się wszystkich robót wchodzących w zakres tychże, poszukuje odpowiedniej posady w większych posiadłościach. - Bliższa wiadomość pod adresem P. W. nr. 56 ulica Szpitalna w Białej przy Bielsku. 4722

Folwark w Sądowej Wiszni zaraz do sprzedania.

Polna 19 morgów z 2 łakami i 2-morgowym ogrodem owocowym, sadzawką zarybioną. Dom parterowy murowany o 5 pokojach, 1 przedpokoju, kuchnia, spiżarnia, piwnica, budynki ekonomiczne, wszystko w dobrym stanie. Karczma z prawem wyszynku. - Wyjaśnień udziela Franciszek Łobaza oficyał poczty w Przemyślu. 4839

Przy ulicy Gołębiej L. 15 do wynajęcia od 15 sierpnia br. pomieszczenie parterowe, składające się z 7 lub 5 pokoi, werandy, kuchni, pralni i kąpielni z przynależnościami. Ogród własny. Bliższa wiadomość na miejscu. 4649

Farby olejne

gotowe do użytku, tanie i dobre u

Alojzego Hübnera

Lwów, ulica Karola Ludwika 13. 4120

Podziękowanie.

Wyjeżdżając z Zakładu leczniczego p. dra Wen. Piaseckiego na Klemensówce w Zakopanem, gdzie z bardzo pomyślnym skutkiem odbyłem wodoleczenie skombinowane z kuracją słoneczną naprzemian z kąpielami parowymi w łożkach na sposób Riklgo, nie mogę pominać tej sposobności, ażeby publicznie nie wyrazić mego uznania i szczerzej podziękuję wóź wspomnianemu kierownikowi zakładu, który z najlepszym sumieniem mogę polecić wszystkim cierpiącym nawet w chorobach, które częstokroć bywają poczytywane za nieuleczalne.

Salomon br. Friedberg,
c. k. marszałek poln. zast.
(Feldmarschal-Lieutenant).

Patentowane Strakosch-Boner

Maszyny do prania

marglarnie
poleca
Aleksander
HERZOG
Wiedeń, Graben, Bräunerstrasse 6.
Katalogi gratis i franko. 672

Ogniowrwa żelazne
kasetki
do przysróbowania jak
niemniej używane już i nowe
ogniowrwa
najtaniej u
S. Bergera
w Wiedniu, Bräunerstrasse, 10

Wanny i kanapki cynkowe lub blaszane z aparatem do grzania wody, jakoteż wszelkie przybory do kąpeli za możliwie niskie ceny
A. Ostrowski i F. Bourdon
blacharze we Lwowie, ulica Jagiellońska L. 10.
Na żądanie cennik oplatnie. 4462
Wypożyczalnia wanien.

Hotel Ronachera

w Wiedniu, Stadt, Seilerstätte
położony w samym środku miasta
Nadzwyczaj elegancko umeblowane pokoje frontowe
od 1.50 zł. począwszy za dzień. 4517
Poleca się najusilniej wszystkim podróżnym.

Bzepa
pastewna ściernianka
(Stoppelrübensamen)
nasienie świeże i pewne, 1 litr 1 zł.
J. BULSIEWICZ
skład nasion w Bochni.

Przybywszy co dopiero z Paryża, gdzie mam stosunki z pierwszorzędnymi kłasztorami i zakładami trudniącymi się wychowaniem, otworzyłam w Poznaniu ulica Piekary nr. 26 pierwsze w Poznaniu

Biuro nauczycielskie

urządzone na sposób biur paryskich. Posiadając sama wyższe dyplomy nauczycielskie i wieloletnią praktykę na polu wychowania, mam nadzieję, że zdołam nie tylko życzenia J. J. WW. Państwa, ale też i osób szukających posad, zadowolnić.

Umieszczę będą: **nauczycielki, guwerkantki, bony, nauczycieli domowych** i w ogóle osoby wszelkich stopni i narodowości trudniące się wychowaniem. 4861
Poznań, Piekary 26.

A. Pouillon,
wyższa nauczycielka.

Mączka kościana

parzona, fermentowana jakoteż preparowana kwasem siarkowym; najskuteczniejszy nawóz pod wszelkie zasiewy i



Proszek do karmy

(Fosforan wapniowy)

jest skutecznym dodatkiem do karmy dla zwierząt domowych drobiu wszelkiego rodzaju; wpływa na silny rozwój kości zysłego bydła pastewnego, przyspiesza otęczenie, pogęszcza znaczenie witalności mleka u krów i produkcyjne jaj u drobiu.

Pakiet na próbie ważący 5 kilo wysła odwrotną pocztą za nadaniem przeliczeniem 1 zlr. 60 ct. z opłaconiem i opłaconiem portu do każdej poczty w Austrii Niemczech.

Opis i sposób użycia tak Mączki kościanej, jakoteż Proszku do karmy, na żądanie bezpłatnie i franco.

Fabryka wytworów chemicznych i nawozowych Spółki komandytowej

Juljana Wanga

we Lwowie, ulica Jagiellońska Nr. 12.



Konkurs. (4847)

Zarząd Zakładu ubezpieczenia robotników dla Galicyi i Bukowiny ogłasza niniejszem konkurs na posadę dyrektora Zakładu z płacą roczną zł. 3000 wa., tudzież na posadę buchaltera zakładu z płacą roczną 1500 zł. wa. bez wszelkich dodatków.

Podania zaopatrzone dokumentami należy wnieść do Zarządu Zakładu ubezpieczenia robotników dla Galicyi i Bukowiny w gmachu krakowskiego Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń we Lwowie, do dnia 31 lipca b. r.

Lwów, dnia 16 lipca 1889.

Obwieszczenie. (4788 3-3)

Folwark Krubel wielki o 6 kilometrów od Przemyśla położony, jest do wydzierżawienia.

Oferty wnieść można do 24 lipca 1889 do magistratu w Przemyślu.

Wadyum wynosi 200 złr.

Bliższe warunki są do przejżenia w powyższym urzędzie.

Z Magistratu miasta
Przemyśl, dnia 8 lipca 1889.